
EGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 'Iì‘5
Oggetto: Aggiudicazione della procedura di gara attraverso R.D.O. sulla piattaforma
telematica del Mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P…A.) di un 2 moduli
elettrochirurgici , 1 modulo di coaugulazione gasergon, modulo idrodissetore ed accessori per
l’Unità Operativa di Gastroenterologia del PD. Garibaldi di Nesima CIG 7497120324
SETTORE PROWEDITORATO

Bilancio 2018

C.E. 01002000400

Reg.le al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
alto.

Per l‘ufficio Risconlro ...........................................
Il Responsabile del Settore ....................................

SETTOREECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinentiutilizzazioni del budget

Li ..................................................
L‘ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabiledel Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Proweditorato

Il Responsabile dell’ istruttoria
(Sig. 'n iRaimondoi)

\
Il Responsabiledel Settore

Il Dirigente Responsabileclo Sett re Proweditorato

(°°‘Lsfigàiìgèj7‘

2401T20I8
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto Assessoriale n. 1664 del
20/09/20l8 ai sensi dell’art. 20 c. 3 della LR. n. 5/2009 e

smi. e dell‘art. 2 c. 2 del D.lgs… l7ll20l6 e s.m.i.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Con l’assistenza, quale Segretario del

Dr. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con autorizzazione della Direzione Amministrativa (ns. prot. 3216 del
16/05/2018), senza previo atto deliberativo, si procedeva alla pubblicazione sul Mercato della
Pubblica Amministrazione (MEPA) della indizione di una procedura di gara RDC N° 1957919
per l’acquisto di n° 2 moduli elettrobisturi ,

1 modulo di coaugulazione gasergon, modqu
idrodissetore ed accessori per |’U.O.C. GASTROENTEROLOGIA del PD. Garibaldi Nesima;

Considerato che, nel rispetto delle direttive sull’utilizzo del MEPA impartite dalla Direzione
Generale Aziendale e coerentemente con il nuovo codice appalti Dlgs 50/2016 e smi., si è
provveduto all’espletamento esclusivamente on line della suddetta gara,
CIG 7497120324;

Visto il seguente atto:

. Verbale della Commissione tecnica per la verifica conformità tecnica del
31/05/2018, allegato al presente atto;

Che, conclusa la procedura di gara, svolta sulla piattaforma MEPA, si ritiene dover prendere
atto delle relative risultanze, come da riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute che
si allega al presente atto per fame parte integrante;

Che, pertanto con punteggio finale ottenuto di 1001100 risulta aggiudicataria la ditta ERBE
ITALIA S.r.l. via Sarca 336/f 20126 Milano, che ha offerto quanto in gara al prezzo di €
95.000,01 oltre l.V.A. ;

Considerato che, per le fornitura del sistema di che trattasi occorre stabilire di trarre la relativa
spesa di € 115.900,01 IVA comp. sul conto 01002000400 "Attrezzature Sanitarie"
autorizzazione di spesa 121 sub 1;

Su proposta del Capo Settore Proweditorato ed Economato f.f che attesta la regolarità sia
formale che sostanziale del presente atto;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s’intendono ripetuti e trascritti:

Prendere atto dell‘avvenuto espletamento da parte del Settore Provveditorato ed
Economato della procedura telematica, sulla piattaforma CONSIP denominata MEPA,
di cui alla relativa RDC n. 19579192, CIG 7497120324 le cui risultanze, come da riepilogo
delle attività di Esame delle Offerte ricevute, si allegano al presente atto per farne parte
integrante;

Aggiudicare la presente Gara alla ditta ERBE ITALIA S.r.l. , via Sarca 336/f 20126 Milano,
che ha offerto quanto in gara al prezzo di € 95.000,01 oltre l.V.A. ;

Pagina 2 di 4



Imputare la somma € 115.900,01 IVA comp. sul conto 01002000400 “AttrezzatureSanitarie”
autorizzazione di spesa 121 sub 1;

Stante la necessità di definire celermente l’iter procedurale nei tempi prescritti, munire

la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Segretario
Do . cesco t®va…gia

Pagina 3 di 4



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell'Azienda, il giorno

e per i successivi 15 giorni

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, COSÌ come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

; Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
Kimmediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile



1/4

acquistinretepa“
@ ?ùlîiî! €cgîè acr;_u.isii dem 3ub?rhssmn’wsivazxme

Riegilggo delle attivita' di Esame delle Qiîertg ricevute

1957919
MODULI ELETTROBISTURI ED

ACCESSORI
Offerta economicamente piu'

vanta . iosa
Valori ai ribasso

AZIENDA OSPEDALIERADI
- RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA

SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

04721270876
— PIAZZA SANTA MARIA DI GESU'

N.5 CATANIA CT
ERSILIA RIGGI

Nome: ERSILIA RIGGI
Amministrazione: AZIENDA
OSPEDALIERADl RILIEVO

NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE -
GARIBALDI CATANIA

PGRF65

18/05/2018 12: 29
30/05/2018 13:00

24/05/2018 13:00

30/1JJ2018 13:00

15

BENI/Forniturespecifiche per la
Sanità

‘ Lottoe aminato: etto di Fornitura Lon unico

7497120324

Eiettrobisturi/S/

« . . 100000,00

Data Creazione Documento:,21/O'G/20lS 10:09 ' Pagina 1 di 4



2/4

Concorrenti

ERBE ITALIAS.R.L. ' Singola

11051201
10153: 12

ITALIA
S.RL.

Richieste Amministrative di Lotto

Data Creazione Documento: 21/06/2018 10:09 Pagina 2 di 4



3/4

ERBE ITALIA Approvato nessun. Approvato \ essuna
S.RL.

2306/2018 10.03:11

ERBE ITALIA Approvato essuna Approvato - essun
S.R.L.

u:

».r
56.00 70,00 punti 24,00 punti 30,00 punti

\ Data dell’ultimo ricalcolo: I Nessun ricalcolo effettuato ]

C| ifi adella ara 0 na eccn micamente iù vanta i sa

Data Creazione Documento: 21/06/2018 10:09 Pagina 3 di 4



4/4

ERBE 95000,01 0,00 70,00 30.00 100, 00
lTALIA
S . R. L.

nessuna
nessuna

Data Creazione Documento: 21/06/2018 10:09 Pagina 4 di 4



ÙFl: GRSTRÙENTERDLEEIFÌ PU ÌESIMR N. FR>< :@95759‘5828'/ 18 GIU. 2818 11:489M PZ q

W”

AZIENDAOSPEDALTERA Dl Rl] JF…VO NAZIONALE"GARIBALDI”
CATANIA

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDC 1957919"Acqu|3t0 di n° 2 due moduli
elettrobisturi per l’UDC. dî Gastroenterologìa del PO. (Lìaribaldi Nesima

La commissione tecnica nominata con disposizione del Commissario…31/05/2018. composta dal _

dott.ssa Manciagll Graziella, dott, Domenico Catarella e dott. Seba alieno Siringo si riunisce
in dei:-"<i" ‘

11/06/2018 alle ore 10100 perla verifica delle caratteristiche tecniche dei prodotti offerti dalla ditta

nella gara predisposta sul mercato della pubblica amministrazione ]MEPA) - RDC N° 1957919

Presentano offerte le ditte:
ERBE

La commmissloneprocede con la verifica delle caratteristiohu dei prodotti indicati in

offerta rlspetto a quanto richiesto in capitolato.

! prodotti offerti dalla ditta ERBE risultano conformi a quanto nichiesto in capitolato

_

Pertanto la commissioneprocede con l‘attribuzione del punteugio da assegnare secondo
la'tabeila cardmrietiche qualitative in Seguito riportata.

U.murmne smr'mmn .=‘.i-‘.

?;…
3ÈWM ._

@"“ 57%…



,,rIGQSTRDENTERCILCEIH PU NESIMR N.FFÌX “857595928 15 GIU. 2818 11:479i‘1

"un.
“:

‘

Nr Descrizione
'

modulo elettrochirurglcò

maree modalità di di taglio monopoiore (indicare le tipologie)
'

- diverse modalità di coagulo monopolare (indicare le tipologie)

- diverse modalità del taglio e coagulo bipolare (indicare le tipologie)

- Caratteristiche e funzionalità del display touch screen
— Potenze delle correnti mono-bipolari (specificare)
- Bi-pedale con funzione re-mode per selezionare programmi preimpostati

(specificare)
- lnterfacciabìlitàWI—Fl

- Funzionamento solidale con modulo argon e modulo per itlrodissezlone

moduiopercoagulazionegasargon' .

- diverse modalità di coagulazione gas argon (indicare le tipologie)

;

diverse tipologie di sonde argon (indicare)
- funzione plug and play per il riconoscimento delle sonde argon
— Funzionamento solidale con modulo elettrobisturi e modu o per idrodissezione

modulopèridrlàdissezione

'

- dotato di display TFT
- diverse tipologie di sonde ibride (specificare)
- Gestione re-mode delle funzioni
— Funzionamento solidale con modulo eiettrobisturi e modu o gas argon

Carréiiodedicato

La Commissione assegna il seguente punteggio: 70170

Dei chè viene redatto Il seguente verbale, che letto confermato viene sottoscritto come segue.

Catania 11/06/2018 ore : 13.00

La Commissione

Dr.ssaManclegii Graziella QMJJQR ,4
. ‘i

%

Dr. Sebastiano Shingo &! M” (A V
_ '.\ …

.……=.…—…- ;
l\" ,.Dr. Domenico Catareiia. i

@@@(RQJCDOO-k

… ..-...—
17

muone.»

20'

mMUîU'I


